[Anexä la scrisoarea ArchiduceluT Matthias catre Maximi-
lian, 28 August 16 1 1 ; Copie. - Innsbruck, Statthaltereiarchiv,
Ambraser Akten.]

64567. Vol. IV. 11
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[1612.]
Serenissime princeps,
domine, domine clementissime,

Servitiorum meorum promptissima commendatione. Subve-
rebar litteris meis Celsitudinem Vestram, dominum dominum
meurn clementissimum, lacessere, nisi incredibilis et innata be-- ...
nigrutatis Inclitae et Augustissimae Domus Austriacae summa
dementia animo meo suggessisset auxilium. Proinde nulla anci-
piti cura distrahor Celsitudinem Vestram meorum negotiorum
clementer meminisse : pudor etsi quidem me prohibet, sed quid
non adigit mortales durissimum telum, necessitas ? Qua undique
obrutus, cogor dementissimas aures Celsitudinis Vestrae, do-
mini, domini mei clementissimi, assiduis precibus onerare ; ta-
rnen impudentiae meae veniam deprecor. Precor denuo hutniliter
Celsitudinem Vestram, dignetur sua benignissima intercessione
Sacratissimam Caesaream Regiamque Maiestatem, dominum,
dominum meum clernentissimum, provocare ut illa exigua (mihi
vero in hac dira calamitate et orbitate mea maxime profutura)
pecunia, videlicet quindecim millium talerorum, per dim di-
vae memoriae Sacratissimae Caesareae Maiestatis modernae
antecessorem, [apud] quem et antea, cum in vivis fuit, pro me
intercedere dignata est, quocunque modo contracta, de qua
Celsitudini Vestrae optime constare non est clubium, ino-
piae meae, ad quam redactus sum, de fonte magnae et inna-
tae misericordiae suae subveniatur. Iterum atque iterum Cel-
situdinem Vestram, dominum, dominum meum clementissi-
mum, oro et submisse invoco. Nihil potius habiturus sum
nihilque magis praecipim (sic) ducam in omni vita mea quam
hoc insigne beneficium Celsitudinis Vestrae turn publicae,
turn privatim pleno ore offerre et apertis (quod aiunt) ty_
biis decantare, Deum ter optimum maximum pro diuturna
et salubri conservatione humillimis precibus meis exorare.
Quam diu perbelleque regnare cupio. Datum Tyrnaviae, die
12 Septembris 1612.

S. C. T. (sic). [Petravu-Vodei.]

XXI.
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[Pe V° :] Serenissimo principi, domino, domino Maximiliano,
Dei grata Archiduci Austriae, etc., etc. (sic), domino, domino
et patrono clementissimo.

[Innsbruck, Statthaltereiarchiv, Ambraser Akten"

XXII.

[1612.]

Serenissime princeps,

domme, domine clementissime,

Servitiorum meorum praemissa commendatione. Ingenti
formidine corripior ne Celsitudinis Vestrae, domini, domini
mei clementissimi, animum et singularem benignitatem in me
toties clementer effusam offendam, quod tam audacter, sine
ulla respiratione, litteris meis Celsitudinis Vestrae limina sol-
licite, submisse oro ; tantae impudentiae, qua summa necessi-
tate coarctor, indulgere dignetur. Nil novitatis Celsitudini
Vestrae scribo, nisi illam antiquam et vetustate consumptam
orationem meam, qua et modo Celsitudinem Vestram sub-
misse rogatam cupio, ut, meorum negotiorum ratione habita
apud Sacratissimam Caesaream Regiamque Maiestatem atque
Inclitam et Augustissimam Dotnum Austriacam, dominos,
dominos meos clementissimos, per intercessionem ad pro mo-
venda eadem Celsitudo Vestra, tanquam dominus et pa-
tronus meus clementissimus, auxilio esse dignetur et de iam
vacantibus Sacratissimae Caesareae Maiestatis impediments
hoc tempore benignam et clementem rerum nostrarum expe-
ditionem ope et auxilio Celsitudinis Vestrae mediante conse-
qui mereamur nihil magis animum meum affligere potest
quam nescire quern finem conditio et status meus calamito-
sus respicere debet. Iterum atque iterum Celsitudinem Ves-
tram, dominum, dominum meum clementissimum, humiliter
rogo. Hoc insigne beneficium qua remuneratione aequipa-
rein, nondum reperio : quod sedulo commentabor ; dum me-
mor ipse mei, dum spiritus hos artus reget, vivo ore inter
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mortales in praedicatione sui non deficiam. Celsitudin ern
itaque Vestram diu et incolumem ab opifice omnium conser-
vatam cupio. Datum Tyrnaviae, die I 2a septembris 1612.

Celsitudinis Vestrae, domini, domini mei clementissimi :
subiectissimus

et perpetuus servitor :
Radulius, Palatinus

Valachiae Transalpinae, etc. (sic).

[V° : Serenissimo principi, domino, domino Maximiliano,
Dei gratia Archiduci Austriae, etc. etc. (sic), domino, do-
mino et patrono clementissimo.]

XXIII.

Serenissime princeps,
domine, domine clementissime,

Fidelium servitiorum meorum in gratiam Serenitatis Ves-
trae demissam subiectionem.

Sentiens Serenitatem Vestram remotam fuisse, praeterea
tempus promotionis negocii mei usque protractum esse, subvere-
bar Serenitatem Vestram, dominutn meum clementissimum,
crebris literis meis sollicitare. Nunc vero ex apparenti et evi-
denti rerum statu processuque ipso calamitoso, tam provin-
ciae meae Valachiae, quae quidem iam prorsus, nisi Sacrae
Caesareae Maiestatis et Inclytae et Augustissimae Domus
Austriacae, dominorum, dominorum meorum clementissimorum,
benigno patrocinio fulciatur, extincta et pene excusta (sic) vide-
tur, quatn etiam ipsius Transylvaniae, inimicorum, otthomanae

ra

4

[1613.]
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gentis, manu violenta et praedatoria insultibus, vastatae, cuius
similiter casus, non aliunde, nisi ab eadem Inclyta Serenitatis
Vestrae Domo depemiet, lachrymis obortis accedo Serenita-
tem Vestram, dominum, dominum meum clementissimum, ean-
dem suplex exorando, ut eadem, tantae calamitatis meae mi-
serta, per eandem solam fortunae meae, quae quidem diutissime
iacuerunt, erigi mihique restitui. Quantum spe maxima du-
tor : servitia mea, quae olim fideliter praestiteram, eadem et
nunc ope divinae clementiae, auspiciis vero Maiestatum Ves-
trarum, laudi, decori gloriaeque immortali Maiestatum Vestra-
rum, dominorum, dominorum meorum cletnentissimorum, nec-
non emolumento totius christianitatis fore. Quibus exactis,
patriatn quoque meam afflictam iam tandem recuperare va-
leam. Nihil enim est tam arctutn quod eiusdem Serenitatis
Vestrae, domini mei clementissimi, intercessione et patrocinio
apud Sacratissimam Caesaream [Maiestatem], dominum, domi-
num meum clementissimum, consequi posse diffidam. Quam
gratiam Serenitatis Vestrae sospite vita omni promptitudine
servitiorum meorum humilium promereri studebo. Cuius me
-clementissimae tutellae, toto cum negocio meo, quam maxime
eomendatum cupio. Prosperatn ac diuturnam valetudinem
eidem Serenitati Vestrae a Deo optimo maximo ex animo
praecatus. Datum Tyrnaviae, die 5 septembris, anno Domini
1613.

Serenitatis Vestrae
domini, domini mei clementissimi,

fidelis subditus et
perpetuus servus :

Radulius, terrarum Valachiae
Transalpinae Waiwoda m. p.

Io Radul Voevod.

[V° : Serenissimo principi ac domino, domino Maximiliano,
Dei gratia Archiduci Austriae, duci Burgundiae, comiti Ty-
rolls, etc. etc. (sic), domino meo clementissimol
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XXIV.
[16144

Serenissime princeps,

domine, domine clementissime,

Fidelium servitiorum meorum in gratiam Serenitatis Ves-
trae perpetue demissam subiectionem, etc. (sic).

Curn memoria repeto infinita illa Inclytae et Augustissimae
Domus Austriacae, dominorum, dominorum meorum clementissi-
morum, beneficia, quibus plurimi lapsi viri, qui se hue ad eandem
suo in infortunio receperunt, etiam immeriti, suae pristinae
conditioni sola genuina sua bonitate et dementia restituti
sunt. Facile in earn spem et ego adducor me etiam, infimum
et perpetuum servum Maiestatum Vestrarum, tamquam eum
qui eidem Inclytae et Augustissimae Domui, atque toti Chris-
tianitati, per omnes occasiones fideliter inserviverat, iuxta Se-
renitatis Vestrae clementem promissionetn, ipsius suffragiis
postliminii patriae amissae restitutionem consecuturum. Pro-
inde, clementissime domine, pro tempore nunc currenti, ubi
in his comitiis (et in quibus utinam faveant superi Caesareae
Maiestatis, domini, domini mei clementissirni, conatibus, ut,
quod instituere dignata est, edam, benefortunantibus Diis,
faeliciter absolvere queat) omnia inclytorum regnorum suorum
negocia determinabuntur, eandem Serenitatem Vestram, uti
dominum, dominum meum clementissimum, humiliter exora-
tarn esse velim, ut negocii mei, simulatque promotionis suae,
clementer meminisse dignetur ; cuius clementi suffragio, et suae
perbenignae commendationis aura, quae unita sola plus cae-
teris omnibus patrocinari potest, mea dignitas meaeque for-
tunae, quae quideni diutissime iacuerunt, iam tandem erigi
in pontumque deduci queant. Omnibus enim hoc obvium est,
quam plurimis magnis viris, Serenitatis Vestrae opern implo-
rantibus, auxilio saepe fuerit ; hunc igitur etiam clementem
et perbenignum suum favorem, qui mihi erit magni cuiusdam
numinis instar, neu denegare, set mihi aegerrime laboranti
suppetias ferre dignetur, humiliter, et precibus quibus maxima
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possum, Serenitatem Vestram, dominum meum clementissimum,
oro atque obsecro. Hanc ego Serenitatis Vestrae clementiarn,
una cum infinita Dacorum sobole, quoadusque sole volubili
fas erit frui, immortales agam grates : tanta Serenitatis Ves-
trae beneficia ubique locorum circumferam, et humillimis ser-
vitiis meis fideliter ac perpetuo promereri non cessabo. Cuius
clementiae me totum quantus sum ad obsequium Serenitatis
Vestrae offero dicoque : orabo supplex Deum ut Serenitatem
Vestram diu incolumem servare iubeat. Datum Tyrnawiae,
18 Iulii anno 1614.